ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 01/2024

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
retirada de uma curva”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O vereador  que subscreve esta requer  ao Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja feita a
retirada de uma curva próximo a residência do Senhor Breno Weber na
entrada da Colônia Picada Flor.

J U S T I F I C A T I V A

             Justifico o presente pedido, tendo em vista, a reivindicação dos
moradores daquela localidade e das pessoas que transitam nesta estrada.
                 Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 30 de janeiro de 2024.

_______________________________
Marcelo Pollnow
Vereador do PP